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POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

ASUNTO:  Habilitacién Juridica a las ofertas presentadas:por los oferentes que se hicieron participes a la Invitacidn Publica
Ne. 04 de 2017, cuyo objeto es: “Positiva Compa#fia de Seguros S.A desea contratar una agencia de publicidad que
preste los servicios ATL, BTL, Planeacién Estratégica, Marketing Digital, marketing experiencial, Branding,
Comunicaciones Internas y Externas, Relaciones Piblicas, Pauta y logistica, asi como el desarrolle y produccion de
eventos que permitan posicionar y promocionart Ia marca, sus ramos y proditictos, tanto a nivel interno, como externo,
con clientes; usuarios y prospectos; s incluye investigacion de mercados ¥ técnicas de conocimiento de cliente.

También se requiere la planeacién y desarrollo de campahas de promocién de la salud y prevencién de riesgos
laborales. Asimismo, requiere que la agencia colabore con la comercializacién y venta de los seguros gue tiene fa
compafifa y sus ramos a través de diversos canales alternos, en todo el territorio nacional.”

1).CONSTRUCTORA DE MARCAS S.A.S.

2) UNION TEMPORAL AGENCIA POSITIVA

3). TBWA COLOMBIA S.A.S.

4) YOUNG & RUBICAM BRANDS S.A.S8 _

5) UNION TEMPQRAL POSITIVA COMUINICACIONES Y ESTRATEGIA
6) UT POSITIVA 2017

7) OPTIMA S.A.S,
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1 DOCUMENTO . . ;
VERIFICADO 1 2 M 5 6 7
YQUNG &
REQUISITOS _ Unién RUBICAM :UNION TEMPORAL
JURIDICOS Constructora |Temporal | TBWA BRANDS POSITIVA utr
HABILITANTES de Marcas. agencia ;Colombia{S.A.S COMUINICACIONES | POSITIVA | OPTIMA
S.A.S. Positiva |S.A.S, Y ESTRATEGIA 2017 S.A.S.
Carta de _ _
Presentacién de la
propuesta CUMPLE C CUMPLE C CUMPLE CUMPLE C
CUMPLE
Compromiso Imonu%MM%m la j
Anticorrupcion presentacion de
la.propuésta C CUMPLE C CUMPLE CUMPLE C
Registro Unico | |
Tributario CUMPLE C CUMPLE. C CUMPLE CUMPLE C
Certificado de
Existenciay
Representacion _
Legal CUMPLE C ‘CUMPLE C CUMPLE CUMPLE C
= Objeto Social CUMPLE C CUMPLE. c CUMPLE CUMPLE C
‘Expedicion no
mayar a treinta (30) _ w.
dias calendario. CUMPLE C CUMPLE ! C CUMPLE CUMPLE C
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i Término de m_
duracion de la | | o
sociedad CUMPLE c CUMPLE ! C CUMPLE CUMPLE C
4 Termino de .
constitucion de la w | M
sociedad (mihimo dos | w _ :
(2} afios) CUMPLE C CUMPLE C CUMPLE { CUMPLE C
G Documento de
autorizacién érgano
social en caso que o _
aplique CUMPLE NA CUMPLE ! NA NO APLICA CUMPLE N/A
‘Garantia de Seriedad | NO.CUMPLE _
de la Oferta NC CUMPLE c CUMPLE CUMPLE C
*No presenta la
8 Original Garantia. NC
CUMPLE C CUMPLE CUMPLE C
2 Entidades T ._ )
Estatales NO CUMPLE NG CUMPLE G CUMPLE CUMPLE C
o i
Asegurado/Beneficiario :
POSITIVA COMPANIA | |
DE SEGUROS S.A. NOQ CUMPLE NC CUMPLE Cc CUMPLE CUMPLE C
ja Valor
aseglrado NO CUMPLE NC CUMPLE C CUMPLE CUMPLE C
Vigencia NO CUMPLE NC CUMPLE | c CUMPLE CUMPLE of
Objeto NO CUMPLE NC | CUMPLE | C : CUMPLE CUMPLE c
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3 Firmado _ _
Tomador NOQ CUMPLE NC CUMPLE | c CUMPLE CUMPLE
0 Recibo de pago _ - NO
Garantia NO CUMPLE NC CUMPLE c CUMPLE CUMPLE |
Cédula de
Ciudadania del
Representante Legal | cympLE c CUMPLE C CUMPLE CUMPLE
Certificacion de NO CUMPLE
antecedentes Requisito
disciplinarios: Subsanable C CUMPLE C CUMPLE CUMPLE
o Representante - _
Legal NO CUMPLE C CUMPLE C CUMPLE CUMPLE
No mayer a _
tres {3) meses NO CUMPLE C CUMPLE C CUMPLE CUMPLE
Certificado Boletin de
Responsables o
Fiscales NO CUMPLE c CUMPLE c CUMPLE CUMPLE
_ CUMPLE
Empresa NO CUMPLE (Se
_ Requisito verifico de
Subsanable c ofigio) C CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
o Representante (Se
Legal _ _ verificéd de
CUMPLE C oficio) C CUMPLE CUMPLE
Certificacién CUMPLE c CUMPLE C CUMPLE CUMPLE
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Bancaria | W
Nimero de |
Cuenta CUMPLE Cc CUMPLE C CUMPLE CUMPLE C
Formulario de m w
vinculacion de | M
proveedores y “
empleades de la’ i
Superintendencia NO CUMPLE : M
Financiera de Requisito _ w
Colombia - Sarlaft V4 | Subsanable C CUMPLE c CUMPLE CUMPLE * m_
(& Original | NO CUMPLE c CUMPLE c CUMPLE CUMPLE c
! NO CUMPLE |
! Falta: fecha
diligenciamiento,
Totalmente datos del
diligenciado informacion
generaldel
representante
legal NC CUMPLE C “ - - * !
L Firmado CUMPLE C CUMPLE C | CUMPLE CUMPLE c_ |
Huella legible CUMPLE c CUMPLE C CUMPLE | CUMPLE C
Formato Unico de NO CUMPLE
Hoja de Vida para Requisito .M.
PersonasJuridicas | Subsanable
del Departamento’ {  Falta indicar ki CUMPLE C. H_ CUMPLE . CUMPLE o
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Administrativo de la | capacitad de !
Funcién Priblica. contratacién m
Falta indicar si _.
se encuentra en |
las causales de ;
inhabilidad y
- fecha de
_diligenciamiento
Paz y Salvo por
Concepto de
Seguridad Social y
Parafiscales CUMPLE C CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE C
Lista restrictiva de
favado de activos CUMPLE c CUMPLE c CUMPLE CUMPLE C
Certificacion de no
estar incursoen _
investigacion penal CUMPLE C CUMPLE c CUMPLE CUMPLE C
Documento de ,
Constitucion
Consorcio o Unién ) NO "
Temporal {Si Aplica) NG APLICA c APLICA. NA CUMPLE CUMPLE N/A
0 Definicion _ NO
figura asociativa NCO APLICA C APLICA NA CUMPLE CUMPILE N/A
O Porcentaje de NO _ _
Participacién. NO APLICA Cc APLICA NA CUMPLE CUMPLE N/A
o Término de NO APLICA C NQO NA CUMPLE | CUMPLE | WA




__ Codigo: %o 40,23 .‘ma
Proceso; GESTION DE CONTRATACION | Version | 1

H : - 3

: Fecha: 2016:08-27

FORMATO |
x>m__|_._.hn_02LCW_D_QPES%»QOZOmIIbUPOvcm_._Ob

Aprobo; | M Reviso: M Elabord:
Sandra Cecilia Rey Tovar Diana Carolina Suarez Ew_wn.umﬂwmzm_ﬂ”omm%m_:_ﬂm
Gerente Compras y Contratacion . Profesional Especializado H naamﬁm_mm Espec m__wmamm
Duracion APLICA
o Designacion
Representantey 3 NO
Suplente NC APLICA C APLICA NA CUMPLE CUMPLE N/A
Lucha Contra La w _ . CUMPLE
Corrupcion {  NO APLICA € CUMPLE: Cc CUMPLE | N/A

CONVENCIONES: CUMPLE, NO CUMPLE, NO APLICA, *OBSERVACION

1. OPTIMA S.A.S.:

Reguisito Susbsanar y/o Aclarar

Formulario de Vinculacion de Proveedores y Empleados, Superintendencia Financiera de Colombia SARLAFT, una vez
revisada la propuesta se verificd que en los folios (25-26), reposa el formulario SARLAFT, del propenente, constatando que no
se encuentra diligenciado en debida forma, teniendo en cuenta que:

». No se diligencio el numeral 1- Infermacién General PERSONA NATURAL (para_las personas juridicas esta
informacion sera la del representante leqal).

En consecuencia no se cumple con lo establecido en los términos de referencia en el numeral 2.1.12,-que a la letra dice:

“El Representante Legal del oferente debera aportar debidamente diligenciado y en original el Formulario de
Vinculacion de proveedores y empleados de la Superintendencia, identificado como ANEXO No.3-SARLAFT, el
cual debe ser leido con detenimiento para su total difigenciamiento, deberd ser firmado y debera tener impresa.
la huella legible del dedo indice derecho. {..)°
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2. UNION TEMPORAL POSITIVA COMUNICACIONES Y ESTRATEGIA, Una vez revisada la propuesta del proponente
se evidencia que a folios 75, 768 y 77 reéposa el formularic m>m_.>_u._. del integrante de la unidn temporal FEELING
COMPANY SAS mSam:Qm:Qo que no esta debidamente diligenciado ya que no se aportaron datos. del numeral 6
informacién para consignacion de saldos a su favor, incumpliendo en o establecido en los términos de referericia en el
numeral 2.2.12 gue a la letra dice “El Representante Legal de! Proponente debera aportar debidamente diligenciado
(en su totalidad) y en original el formulario que se anexa a los presentes. términos, identificado como ANEXQO No.3, el
cual debe ser leido con detenimiento para su total diligenciamiento, debera ser firmado y tener impresa.la huella legible
del dedo Tndice derecho. .

3. UNION TEMPORAL AGENCIA POSITIVA

Requisito Susbsanar y/o Aclarar

Garantia De Seriedad De La Propuesta; Una vez revisada la propuesta se evidencio que el proponente NO presento la
Garantia de la Seriedad de la Propuesta, incumpliendo lo establecido en los Términos de referencia en el numeral 2.2.4 que.
al letra dice “£f proponente presentara con la piopuesta, una garantia de seriedad de la misma a favor de POSITIVA (Entidades.
Estatales), expedida por una compafiia de sequros, ‘mmm::mzﬂm establecida en Colombia, 0 garantia bancaria.

Dicha garaniia debe ser constituida por el diez (10%) por ciento, def valor total del PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO y con
una vigencia de-tres (3) meses, contados a partir del cierre de fa presente Invitacion.

Si se llegare a prorrogar ef plazo-de la Invitacién, los proponentes deben ampliar la vigencia de la pdliza & solicitud de POSITIVA

Las garantias deben estar acompaiiadas del recibo o constancia de pago de la prima, de que la poliza no expira por falta de su
pago o por revocacion unilateral.
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Cuando la propuesta la presente: un Consorcio o Unién Temporal, la Garantia de Seriedad debe ser tomada a nombre del
Consorcio o Union Temporal indicando sus integrantes, y no a nombre del Representante Legal del Consorcio o de la Unién
Temporal.

La omisién de la Garantia no seré subsanable en ningiin caso-y la propuesta sera rechazada.

Cuando la Pdliza de Mmm_cam no sea expedida de acuerdo.con Jos _.,ma:mn_iﬁmﬁom de los presentes términos, el proponente debe
modificaria dentro del dia habil siguiente al requerimiento. que le efectiie POSITIVA, de lo contrario incurrivé err causal de
rechazo de la propuesta.”

Formulario de vinculacién de proveedores v empleados de la Superintendencia Financiera de Colombia - Sarlaft V4,
Una vez revisada la propuesta se evidencid gue a folios 55,56 y 57 reposa el formulario SARFALT del infegrante de la unidn
temporal CENTURY MEDIA S:A.S, el cuat no esta debidamente diligenciado ya que no-se diligencio, en el punto 1 el Email del
representante legal y en el numeral 6-no se aportd datos de Informacién para oo:m_@:m_‘ de saldes a su favor de igual manera
a los folios 59,60 y 61 reposa el formulario SARLAFT del ofro integrante de la unién temperal ADE SA, el cual no esta
debidamente diligenciado ya que no se aportd fecha de diligenciamiento, €n el numeral 1 Informacion Geheral no diligencio la
totalidad de la informacion exigida en este numeral. No cumpliendo: con o establecido en los términos de referencia en el
numeral 2,2.12 que a la letra dice “El Representante Legal del Proponente debera aportar debidamente diligenciado (en su
totafidad) y en original el formulario que se anéxa a los presentes términos, identificade como ANEXQ Ne. 3, el cual debe ser
leido con detenimiento para su total diligenciamiento, debera ser firmado y tener impresa la huella | mm_gm de! dedo indice
derecho......."

Formato Unico de Hoja de Vida para Personas Juridicas del Departamento Administrativo de la Funcién Publica: una
vez revisada la propuesta se evidencic que a folios 42 y 43 reposan las hojas.de vida de |a funcién Plblica de los integrantes
de la unién temporal respectivamente evidenciado gquée no: estan debidamente difigenciados ya que las firmaron en lugar
incorrecto y no se establecio la fecha de diligenciamiento, no cumpliendo con lo establecido en Jos términos de referencia en el
numeral 2.2.9 que a la letra dice “Cada Proponente deberd diligenciar el formato dnico de Hoja de Vida para Personas
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Juridicas del Departamento Administrativo de. la Funcion Péblica (Ley 180 de 1995 y Ley 443 de 1998- Resolucion 580 del 19
‘de agosto de 1999). Dicho formato podra ser descargado. de la pagina Web del Departamento Administrativo de la Funcion
Publica (ANEXO No.2)”

4. UT POSITIVA 2017

Requisito Susbisanar y/o Aclarar

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Una vez revisada la propuesta se evidencio que el proponenté NO présento
el recibo de pago de la Garantia de la Seriedad de la Propuesta, incumpliendo lo establecido en los Términos de referencia en
el numeral 2.2.4 que al letra dice “El proponente presentara con la propuesta, una garantia de seriedad de fa misma a favor de
POSITIVA. (Erntidades Estatales), expedida por-una compafifa de seguros, legalmente establecida en Colombia, o garantia
bancaria.

Dicha garantia debe ser constituida por ef diez (10%) por ciento, del valor total del PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADC y con
una vigencia de tres (3) meses, contados a partir del cierre de la presente invitacion.

Si se llegare a prorrogar.el plazo de la Invitacion, fos proponentes deben ampliar la vigencia de la p6liza a solicitud e POSITIVA
Las garantias deben estar acompafiadas del recibo o constancia de pago de fa prima, de que la p6liza no expira por falta de su
pago o por revocacion unilateral.

Cuando la propuesta la presente un Consorcio o Unidn Temporal, la. Garantia de Seriedad debe ser tornada a nombre def
Consorcio 6 Union Temporal indicando sus integrantes, y no a nombre del Representante Legal del Consorcio o de la Union
Temporal, _

Laomision de la Garantia no sera subsanable en ningin caso y la propuesta serd rechazada.

Cuando la Pdliza de Seguros no-sea expedida de acuerdo con los requerimientos de los presentes términos, el proponente debe
modificaria dentro del dia habil siguiente al requenimiento que le efectie POSITIVA, de lo contrario incurrird en causal de rechazo
de la propuesta.”

18
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Una vez revisada la propuesta del proponente se evidericia que a folios 75, 76 y 77 reposa el formulario SARLAFT del
integrante, nc esta debidamente diligenciado. en el numeral 2.2.12 gue a la letra dice “El Representante Legal del Proponente
deberd aportar debidamente diligenciado (en su totalidad) y en original el formulario que se anexa a los presentes términos,
identificado como ANEXO No.3, el cual debe ser ¢ido con detenimiento para su total diligenciamiento, debera ser fifmado y
tener impresa la huelia legibie dél dedo indice derecho. ......"

Cordialmente,
b olde

LifaniOtalora Ac mﬁm
Profesional Especializado
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